Diário Oficial Eletrônico do Município de

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIV – Edição Nº 3317[.@cd_nmredi]

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 28/08/2025.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://espigaoaltodoiguacu.diofm.com.br

Página 1

Espigão Alto do Iguaçu
Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2025-PMEAI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ,
inscrito no CGC/MF nº 01.612.634/0001-68, com sede à Avenida Brasília, nº 551, Centro,
CEP 85465-000, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício
de seu mandato e funções, e
CONTRATADA: CONSTRUART DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA–ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.076.225/0001-60, com sede
na Rua Itapejara, nº 51, Bairro Quatro Irmãos, CEP 85465-000, Município de Espigão Alto
do Iguaçu, Estado do Paraná.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de 3 (três) unidades
de parquinho infantil, com todos os materiais, equipamentos, mão de obra e insumos
necessários, conforme especificações técnicas, normas de segurança e demais exigências
estabelecidas no edital, sendo duas obras na área rural, na Linha Mato Queimado e no
Núcleo Residencial dos Paraguaios, e a última obra a ser localizada na Praça Central de
Espigão Alto do Iguaçu, Rua Belo Horizonte, s/n, Centro.
VALOR: R$ 164.930,21 (cento e sessenta e quatro mil, novecentos e trinta reais e vinte
e um centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 (trezentos e sessenta) dias.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de agosto de 2025.
FORO: Comarca de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná.
Espigão Alto do Iguaçu/PR, 27 de agosto de 2025.EXTRATO DE 3º ADITIVO DE

CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO Nº: 157/2022/PMEAI.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: JOSE ADRIANO SOARES 03337607942.
OBJETO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 157/2022/
PMEAI, FIRMADO EM 22 DE AGOSTO DE 2022, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE DIVERSOS BRINQUEDOS, DO TIPO INFLÁVEIS
E OUTROS, PARA SEREM UTILIZADOS EM DIVERSOS EVENTOS RECREATIVOS
E SOCIAIS QUE SERÃO REALIZADOS POR ESTA MUNICIPALIDADE, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU,
ESTADO DO PARANÁ, CONFORME DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2022/PMEAI,
POR MAIS 12 (DOZE) MESES, OU SEJA, ATÉ A DATA DE 21 DE AGOSTO DE 2026,
E CONSEQUENTEMENTE O PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS POR IGUAL
PERÍODO, CONFORME ARTIGO 57, INCISO II, DA LEI 8.666/93, EM RAZÃO DA
NECESSIDADE DE CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS. OUTROSSIM, A
CONTRATADA RENUNCIA EXPRESSAMENTE A CORREÇÃO DO IGPM APURADO NO
PERÍODO.
ASSINATURA: 20/08/2025.

Cod452549